
Zarządzanie zmianą społeczną 
 

W 1989 r. Francis Fukuyama amerykański filozof opublikował słynny esej „Koniec 
historii”. Przedstawił w nim tezę o ostatnim stadium historii, które miało wówczas 
nastąpić, w związku z upadkiem komunizmu. Wieszczył, że nie będzie już dalszego 
rozwoju, zmiany podstawowych zasad a wszystkie problemy społeczno - polityczne 
znajdą swe ostateczne rozwiązanie. Czas pokazał jak bardzo zdewaluowały się tezy 
filozofa. Wydarzenia ostatnich lat ukazały jak szybko i diametralnie może zmienić się 
nasze życie. Pandemia COVID-2 sparaliżowała życie na całym świecie. Rozpoczęła 
się pierwsza, od konfliktu zbrojnego na terenie byłej Jugosławii wojna na terenie 
Europy. Napaść Rosji na Ukrainę spowodowała między innymi napływ milionów 
uchodźców wojennych do innych krajów kontynentu, co było sytuacją niespotykaną 
dotychczas na kontynencie europejskim. Tak jak wirus SARS CoV-2, tak i napaść Rosji 
na Ukrainę w jakiś sposób dotknęła każdego z nas. Innym czynnikiem 
ogólnoświatowych zmian jest ocieplenie klimatu. Wpływa ono na nas w bardzo wielu 
aspektach. Od rekordów ciepła w naszym kraju po problem migrantów klimatycznych 
próbujących się dostać do krajów północnej półkuli. Studia na kierunku Zarządzanie 
zmianą społeczną mają za zadanie wyksztalcenie profesjonalnej kadry specjalistów, 
potrafiących zaadoptować zmianę, zarządzać nią jak i samemu kreować zmiany 
społeczne. Studenci zdobywają wiedzę z zakresu nauk społecznych, psychologii, 
ekonomii, nauk o zarządzaniu i jakości, socjologii oraz nauk o polityce i administracji. 
Słuchacze poznają wyzwania ekologiczne, technologiczne i społeczne stojące przed 
ludzkością. Uczą się projektowania i wdrażania rozwiązań. Są zaznajamiani 
z metodami i technikami zarządzania, pozwalającymi na realizację celów 
społecznych.. W toku studiów słuchacze analizują zmiany widoczne we współczesnym 
świecie przez pryzmat wybranych teorii zmiany, dokonują przeglądu polityk 
publicznych wobec nowych problemów społecznych. Nabywają wiedzę w obrębie 
projektowania rozwiązań problemów, od zebrania informacji i definiowania problemu 
po prototypowanie i testowanie jego rozwiązań. Poznają procesy wpływające 
na skuteczność projektowania rozwiązania i wdrażania go. Nabywają oni umiejętności 
niezbędnych do założenia: start-upu, podmiotu ekonomii społecznej czy organizacji 
pozarządowej. 
 

Profil studenta:  
 
Pomyśl o tym kierunku studiów, jeśli: 

 

 Jesteś kreatywny, otwarty 

 Interesujesz się ekonomią, polityką, socjologią 

 Problemy społeczne leżą Ci na sercu  

 Masz analityczny umysł 

 Lubisz prace z ludźmi 

 

 

 

 

 

 



Pomyśl o czymś innym, jeśli: 

 

 Masz introwertyczną osobowość 

 Zmiany zachodzące na świecie nie interesują Cię 

  Brak Ci pomysłowości  

 Wolisz wykonywać polecenia 

 Gromadzenie i analiza danych sprawia Ci trudność 

 

Program studiów: 

 

Studia obejmują takie przedmioty jak: 

 Polityki publiczne 

 Wyzwania współczesnego świata i wizje przyszłości 

 Historia i dynamika systemów społecznych 

 Metody projektowania rozwiązań 
 Laboratorium zmiany: Projektowanie 
 Instrumentarium badawcze II (analiza danych i wnioskowanie) 
 Etyczno-prawne uwarunkowania zmiany społecznej 

 Laboratorium zmiany: Wdrażanie 

 Polityka równościowa 

 Monitoring i ewaluacja 

 

Możliwości zatrudnienia i szanse zatrudnienia: 
 

Absolwenci kierunku Zarządzanie zmianą społeczną mogą znaleźć zatrudnienie w: 

 

 Stowarzyszeniach i fundacjach zajmujących się problemami społecznymi 

 start upach zajmujących się zmianą społeczną 

 Administracji publicznej na szczeblu krajowym i międzynarodowym 

 Spółdzielniach socjalnych 

 Centrach edukacji społecznej 

 Jednostkach naukowo-badawczych 

 

Absolwent studiów Zarządzanie zmianą społeczną może pracować m.in. jako: 

 

 Edukator 

 Lider projektu 

 Menadżer społeczny 

 Pracownik organizacji pomocowej 

 Badacz 

 

 

 

 



Możliwości kształcenia: 

 

Uniwersytet Jagielloński 
Typ studiów: studia II stopnia, stacjonarne 
Wydział: Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej 
Kierunek: Zarządzanie zmianą społeczną  
Adres: ul. prof. S. Łojasiewicza 4, 30 -348 Kraków  
Telefon: 12 664 55 44 
e-mail: isp@uj.edu.pl  
www: https://wzks.uj.edu.pl/   
 

Dane kontaktowe urzędu: 

 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI  

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Łodzi 

ul. ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź 
tel. 42 66 30 279, 42 66 30 273, 42 66 30 255 
e-mail: centrum@wup.lodz.pl 

 

Ulotka w wersji do wydruku dostępna w załączniku poniżej. 
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